mevlid kelimesinin tarih ve siyer anlamında kullanıldığı bilinmektedir. Ali b.

Hamza el-Kisâî’ye (öl. 805) nispet edilen siret türünde yazılan bir eserle

Vâkıdî‘ye (öl. 823) ait Mevlidü’l-Vâkıdî maʿa’ş-Şerh ale’t-Temâm adlı manzume

bu türün bilinen ilk metinleridir. Muzafferüddin Kökböri (öl. 1233) tarafından

hicri 604 (miladi 1207) yılında düzenlenen mevlid kutlamalarında okunmak için

İbn Dihye el-Kelbî’nin (öl. 1235) kaleme aldığı et-Tenvîr fî Mevlidi’s-Sirâci’l-

Münîr adlı eseri ilk mevlid kitabı olarak kabul edilmiştir. Arap edebiyatında

“mevlid” terimi VIII. asrın sonlarına doğru ortaya çıkmıştır. Ebü’l-Kasım

şahsiyetlerdir. Öncelikle eserde bu bilgilerin dışında metnin yazıldığı yılı

belirtmek için düşürülen H 1045 (M 1635-1636) tarihi göz önüne alındığında bu

isimler arasından Şeyh Ahmed Efendi öne çıkmaktadır.

HemÀn dem didi dilüm düşd[i] tÀrìò

Ümìdüm yÀ ÓabìballÀh şefÀèat (1471)

Kâni’î mahlasını kullanan Şeyh Ahmed Efendi’nin (öl. 1644) sadece tarih

itibariyle değil şahsiyet itibariyle düşünüldüğünde de bu eserin müellifi olma

Bi-óamdi’llÀh kitÀbum buldı àÀyet

İrişdi dergeh-i Óaúdan èinÀyet (1470)

HemÀn dem didi dilüm düşd[i] tÀrìò

Ümìdüm yÀ ÓabìballÀh şefÀèat (1471)

Bu kıtadaki “Ümìdüm yÀ Óabìba’llÀh şefÀèat” mısraındaki harflerin sayı

değerleri toplandığında mesnevinin yazım tarihi olan H 1045 (M 1635-36) senesi

ortaya çıkmaktadır. Müezzin-zâde’nin XVII. asrın ilk yarısında kaleme aldığı

Devletü’l-Uşşâk, mevlid yazma geleneğinin bu asırda da devam ettiğini

göstermesi açısından dikkate değerdir.

I.2.1.2. Telif Sebebi

Klasik Türk edebiyatında müelliflerin, dinî-ahlaki metinler kaleme

ayakkabısını tamir eder, giysisini diker, evinde sizden birinin yaptığı işleri yapardı.” İbn Hanbel,

Müsned VI, 168, https://www.hadisveritabani.info/hadis/ara?kelime=74976&arama=a [Erişim

Tarihi: 02.10.2023].
116 Mesabihü’s-Sünne, Ferrâ el-Begavî’nin (ö. 516/1122) güvenilir hadis kaynaklarından derlediği

hadisleri ihtiva eden eseri.

https://www.hadisveritabani.info/hadis/ara?kelime=74976&arama=a